
Uchwała Nr  V    / 46  /2007

Rady Miejskiej w Człopie

z dnia 5 marca  2007r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zmianę nazwy rodzajowej miejscowości – osada 

„Przelewice” i  ustanowienie rodzaju i nazwy miejscowości - wieś „Przelewice” - w 

Gminie Człopa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2002 roku, Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 roku Nr 80, poz. 717, Nr 

162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167, poz. 1759 z 2005 

roku Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 roku Nr 17, poz. 128) oraz art. 8 ust. 1, 2 i 

4  ustawy  z  dnia  29  sierpnia  2003r.  o  urzędowych  nazwach  miejscowości  i  obiektów 

fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 ze zmianami) Rada Miejska w Człopie uchwala, co 

następuje:

§  1.  Rada  Miejska  w  Człopie  postanawia  wystąpić  do  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i 

Administracji o zmianę nazwy rodzajowej miejscowości – osada „Przelewice” i ustanowienie 

rodzaju i nazwy miejscowości położonej w Gminie Człopa, to jest  wsi „Przelewice”.

§ 2.  Uzasadnienie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zmianę nazwy rodzajowej 

miejscowości  –  osada  „Przelewice  i  ustanowienia  rodzaju  i  nazwy  miejscowości  -  wieś 

„Przelewice” - stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 3.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Człopa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1



Załącznik nr 1

Uzasadnienie

do Uchwały Nr  V   / 46  /2007

Rady Miejskiej w Człopie

z dnia 5 marca 2007r.

1. Konieczność  wystąpienia  o  zmianę  nazwy  rodzajowej  miejscowości  –  osada 

„Przelewice”  i  ustanowienie  rodzaju  i  urzędowej  nazwy  miejscowości  –  wieś 

„Przelewice” uzasadniona jest potrzebą ujednolicenia rodzaju i nazwy funkcjonującej 

do „Wykazu urzędowego nazw miejscowości w Polsce”.

2. Nazwa  wsi  „Przelewice”  funkcjonuje  od  lat  w  powszechnym  użyciu  zarówno 

potocznym  jak  i  urzędowym  –  występuje  we  wszystkich  dokumentach,  tj.  aktach 

Urzędu Stanu Cywilnego, dowodach osobistych, prawach jazdy, aktach notarialnych 

nabycia nieruchomości, księgach wieczystych.

3. Za nazwą – wieś „Przelewice” przemawiają także względy historyczne, ponieważ z tą 

nazwą  utożsamiają  się  wszyscy  jej  mieszkańcy,  była  to  dotąd  jedyna  nazwa 

występująca tak w dokumentach jak i używana w życiu codziennym.

4. Przeprowadzona w lutym 2007 roku konsultacja społeczna wśród mieszkańców wsi 

„Przelewice”  potwierdza,  że  mieszkańcy  tej  miejscowości  są  za  ustanowieniem 

urzędowej nazwy miejscowości – wieś „Przelewice”.

5. Zmiana nazwy rodzajowej  miejscowości  i  ustanowienie  rodzaju,  a  także urzędowej 

nazwy miejscowości nie pociągnie za sobą kosztów finansowych.

6. Ustanowienie urzędowej nazwy miejscowości – wieś „Przelewice” spełni oczekiwania 

mieszkańców.

2


